
 

 

 

 

C O M U N E  D I  N U R A M I N I S   
P R O V .  S U D  S A R D E G N A  

Piazza Municipio, 1           CAP. 09024                                                                                  P.I. 01043690922                         C.F. 82002130928    

070/7574705           

sito web: www.comune.nuraminis.ca.it                                                                                                 email:  protocollo@comune.nuraminis.ca.it  

PEC   protocollo.nuraminis@legalmail.it 

 

 

 

 

 

Verbale di gara PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DEGLI ALUNNI SCUOLA 

DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO  - a.s. 

2022/2023  

CIG: ZF8377F107 

 

  

 

 

 

Data 06/09/2022 – Ore 16:00 

 

 

Il giorno 6 settembre 2022 alle ore 16:00  ha inizio la seconda seduta pubblica inerente la gara in oggetto. 

 

Presiede la seduta inerente la procedura in oggetto, il sostituto RUP Responsabile Area 4 – Sociale Dott.ssa 

Monica Frau assistita dalla Dott.ssa Frau Gabriella Istruttore Amm.vo/contabile Area 2 

 

La gara è interamente gestita mediante la piattaforma telematica Sardegna Cat: 

 

Tramite il sito si accede alla procedura nonché alla documentazione di gara, in ogni caso la correttezza della 

procedura e, in particolare, la certezza/immodificabilità della documentazione/offerte, è garantita dalle 

modalità di gestione della gara, interamente telematiche. 

 

Si dà, innanzitutto, atto di quanto segue: 

 

❖ con Determinazione Area 1 – Amministrativa n. 77 del 08.07.2022, è stata indetta la procedura aperta e 

con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 – Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice) e s.m.i. 

 

 

  che nell’odierna seduta pubblica, sono presenti i seguenti soggetti: 

 

    Sig. Pani Nicola  delegato     X  rappresentante della ditta       Viaggi e Turismo di Pani Nicola. 

  

 

 

 

 

 2° SEDUTA PUBBLICA  

OFFERTA ECONOMICA  



 
 

❖ CHE l’importo a base di gara di euro 39.990,00 per l’affidamento dell’appalto del servizio sopra indicato 

è inferiore alla soglia comunitaria; 

 

❖ CHE in data 19.08.2022 è stata avviata la procedura di gara tramite il portale Sardegna Cat: rif. Gara: 

rfq_396921 

 

❖ CHE il bando è stato pubblicato il 19.08.2022 sui seguenti organi: 

- Albo Pretorio istituzionale del Comune di Nuraminis on line:  Registro N. 1016 

- Pagina istituzionale: Amministrazione Trasparente nella sezione: Bandi di gara e contratti - Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura attivi 

- Sito: Regione Sardegna – Sezione: Atti soggetti esterni - Bandi e gare - Identificativo web: 100839 

 

Visto tutto quanto sopra,  

il Seggio di gara dà quindi atto che nei termini previsti dal Bando di gara, per la gara in epigrafe, sono 

pervenute le seguenti offerte (elencate in ordine cronologico): 

 

N. 
Impresa concorrente 

Sede 

  

1 Viaggi e Turismo di Pani Nicola Serramanna 

2 Sardegna Bus di Rossi Pietro Tuili 

3 Garau Mauro Autonoleggio Guspini 

4 Gianfelice Piras Cagliari 

 

Visto il verbale di 1° seduta pubblica e il verbale 2 riguardante il soccorso istruttorio  pubblicati e comunicati 

nella piattaforma CAT alle Ditte interessate  

DICHIARA 

 

che risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, le quali hanno 

presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dal Disciplinare di gara: 

 

 

N. Impresa concorrente 

1 Viaggi e Turismo di Pani Nicola 

2 Sardegna Bus di Rossi Pietro 

3 Garau Mauro Autonoleggio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

DICHIARA 

 

escluse le seguenti imprese concorrenti per carenze non sanabili: 

 

N. Impresa concorrente Causa di escluse 

1 Gianfelice Piras  Mancata firma digitale sulla garanzia provvisoria di 

un soggetto in possesso dei poteri necessari per 

impegnare il garante – NON SANABILE- AI 

SENSI DEL DISCIPLINARE DI GARA ART 

13.1.1 A4  

 

Pertanto, visto tutto quanto sopra si procede a: 

1) dare atto che avendo complessivamente presentato documentazione che risulta pertinente, regolare e 

conforme alle prescrizioni del Bando e Disciplinare di gara ed alla vigente normativa, sussistono i 

presupposti per l'ammissione alla procedura di cui trattasi di tutti gli operatori economici offerenti così come 

sopra indicati; 

2) attivare la fase di apertura delle offerte economiche e precisamente si procede: 

a) allo sblocco/apertura di tutte le offerte economiche regolarmente presentate dagli operatori economici 

sopracitati ammessi a detta fase di gara; 

b) a verificare che ciascuna offerta economica contenga gli elementi (indicazione del ribasso offerto, 

stima dei costi della manodopera, indicazione degli oneri di sicurezza aziendale) prescritti dalla lettera 

di invito; 

c) a dare lettura dei ribassi offerti che risultano essere i seguenti: 

 

 

N. Impresa concorrente 

 

Ribasso offerto 

 

1 Viaggi e Turismo di Pani Nicola 1,6 % 

2 Sardegna Bus di Rossi Pietro 17% 

3 Garau Mauro Autonoleggi 6,02%  

 

 

d) a dare atto che in relazione al n.ro delle offerte ammesse a tutte le fasi di gara (inferiori a 5) non si 

procederà, in applicazione dei disposti di cui al co 3 bis dell’art 97 del D.Lgs 50/2016, alla 

individuazione della soglia cd “di anomalia”; risulta pertanto miglior offerente l’operatore economico 

che ha offerto il ribasso più conveniente per l’Amministrazione, fermo restando la facoltà in capo al 

RUP di avvalersi dei disposti di cui al co 6 del citato art 97. 

e) il Rup nella figura della Dott.ssa Monica Frau, chiede comunque alla Ditta Sardegna Bus di Rossi 

Pietro una giustificazione del ribasso in riferimento principalmente al costo/spese del personale da 

inviare tramite piattaforma CAT entro n° 3 giorni (entro il 9 Settembre 2022)  

 

Si individua quindi la graduatoria provvisoria di gara che risulta essere la seguente: 

 

Posizione Impresa concorrente 

1 Sardegna Bus di Rossi Pietro 

2 Garau Mauro Autonoleggi 

3 Viaggi e Turismo di Pani Nicola 

 



 
 

 

 

 

 

Visto tutto quanto sopra il Seggio di gara dà quindi atto che: 

 

- l'operatore economico:  Sardegna Bus di Rossi Pietro - che ha offerto il ribasso del  17 %, risulta essere il 

miglior offerente. 

 

Si dà inoltre atto di quanto segue: 

 

- a seguito della presente seduta pubblica, sarà adottato il provvedimento di ammissione/esclusione dei 

concorrenti; 

- il predetto provvedimento verrà comunicato a tutti i concorrenti ai sensi dell'art. 76, comma 2-bis, del 

D.Lgs 50/2016; 

- all’aggiudicazione si procederà con apposito successivo atto. 

 

Alle ore 16:45 di oggi mercoled’ 06/09/2022, la presente seduta pubblica di gara, effettuata in modalità 

virtuale sulla piattaforma Sardegna Cat, viene conclusa. 

 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue. 

 

 

Seggio di gara: 

 

Dott.ssa Monica Frau             _______________________________ 

 

        

Dott.ssa Gabriella Frau          ________________________________ 

 


		2022-09-06T16:56:26+0200
	FRAU MONICA




